
CALENDARIO PRÁCTICAS ESCOLARES. CURSO 2025-2026

1ª CONVOCATORIA 

Tipo de
prácticas

Contacto con
tutores/as

profesionales

1ª Reunión de
tutorización con

alumnado 

Periodo de
realización de

prácticas

Fecha límite
para recepción
de informes de

prácticas

Periodo de
defensa de

informes de
prácticas

Fecha límite
para comunicar
calificaciones y

envío de
propuestas de

MH al ECPE

Publicación
de

calificaciones
en el Moodle

del alumnado
por el ECPE

Periodo de
revisión por
solicitud del

alumnado

Evaluación de
informes de

prácticas para
MH por
tribunal

Fecha límite
para comunicar
modificación de
calificaciones al

ECPE

Prácticas
Escolares I

(90h / 15 días)

11/12/2025 -
12/12/2025

15/12/2025 -
17/12/2025

12/01/2026 -
30/01/2026

04/02/2026 09/02/2026 - 

11/02/2026

13/02/2026

(10:00h)

13/02/2026 16/02/2026 - 

18/02/2026

18/02/2026 23/02/2026

(10:00h)

Prácticas
Escolares II

(210 h / 35 días)

20/10/2025 -
21/10/2025

22/10/2025 -
24/10/2025

29/10/2025 - 

18/12/2025

07/01/2026 12/01/2026 -

 14/01/2026

16/01/2026

(10:00h)

16/01/2026 19/01/2026 - 

21/01/2026

21/01/2026 23/01/2026

(10:00h)

Prácticas
Escolares III

(150h /25 días)

29/01/2026 - 

30/01/2026

02/02/2026 -
04/02/2026

09/02/2026 -

 17/03/2026

26/03/2026 8/04/2026 - 

10/04/2026

13/04/2026

(10:00h)

13/04/2026 14/04/2026 -

16/04/2026

22/04/2026 17/04/2026

(10:00h)

Prácticas
Escolares IV y
Prácticas de 1ª

Mención

(168h / 28 días)

05/03/2026 -
06/03/2026

09/03/2026 -
11/03/2026

18/03/2026 -

 7/05/2026

18/05/2026 25/05/2026 - 

27/05/2026

29/05/2026

(10:00h)

29/05/2026 01/06/2026 -

03/06/2026

03/06/2026 05/06/2026

(10:00h)

Prácticas
Escolares de 2ª

Mención

(168h / 28 días)

29/04/0206 -
30/04/2026

04/05/2026 -
06/05/2026

11/05/2026 -

 17/06/2026

22/06/2026 24/06/2026 - 

26/06/2026

29/06/2026

(10:00h)

29/06/2026 01/07/2026 -

02/07/2026

08/07/2026 06/07/2026

(10:00h)

        *ECPE: Equipo de Coordinación de Prácticas Escolares



CALENDARIO PRÁCTICAS ESCOLARES. CURSO 2025-2026

2ª CONVOCATORIA

Tipo de prácticas Fecha límite para
recepción de
informes de

prácticas 

Periodo de defensa
de informes de

prácticas

Fecha límite para
comunicar

calificaciones y envío
de propuestas de MH

al ECPE

Publicación de
calificaciones en el

Moodle del alumnado
por el ECPE

Periodo de revisión por
solicitud del alumnado

Evaluación de
informes de

prácticas para MH
por tribunal

Fecha límite para
comunicar

modificación de
calificaciones al

ECPE

Prácticas Escolares I 15/05/2026 25/05/2026 -
27/05/2026

01/06/2026

(10:00h)

01/06/2026 02/06/2026 -

04/06/2026

10/06/2026 05/06/2026

(10:00h)

Prácticas Escolares II 15/05/2026 25/05/2026 -
27/05/2026

01/06/2026

(10:00h)

01/06/2026 02/06/2026 -

04/06/2026

10/06/2026 05/06/2026

(10:00h)

Prácticas Escolares III 15/05/2026 25/05/2026 -
27/05/2026

01/06/2026

(10:00h)

01/06/2026 02/06/2026 -

04/06/2026

10/06/2026 05/06/2026

(10:00h)

Prácticas Escolares IV
y Prácticas de   1ª

Mención

03/07/2026 06/07/2026 07/07/2026

(10:00h)

07/07/2026 08/07/2026 09/07/2026 10/07/2026

(10:00h)

Prácticas Escolares de
2ª Mención

03/07/2026 06/07/2026 07/07/2026

(10:00h)

07/07/2026 08/07/2026 09/07/2026 10/07/2026

(10:00h)

*ECPE: Equipo de Coordinación de Prácticas Escolares


