



## **CALENDARIO PRÁCTICAS ESCOLARES. CURSO 2025-2026**

<b>1ª CONVOCATORIA</b>										
<b>Tipo de prácticas</b>	<b>Contacto con tutores/as profesionales</b>	<b>1ª Reunión de tutorización con alumnado</b>	<b>Periodo de realización de prácticas</b>	<b>Fecha límite para recepción de informes de prácticas</b>	<b>Periodo de defensa de informes de prácticas</b>	<b>Fecha límite para comunicar calificaciones y envío de propuestas de MH al ECPE</b>	<b>Publicación de calificaciones en el Moodle del alumnado por el ECPE</b>	<b>Periodo de revisión por solicitud del alumnado</b>	<b>Evaluación de informes de prácticas para MH por tribunal</b>	<b>Fecha límite para comunicar modificación de calificaciones al ECPE</b>
<b>Prácticas Escolares I (90h/15 días)</b>	11/12/2025 - 12/12/2025	15/12/2025 - 17/12/2025	12/01/2026 - 30/01/2026	04/02/2026	09/02/2026 - 11/02/2026	13/02/2026 (10:00h)	13/02/2026	16/02/2026 - 18/02/2026	18/02/2026	23/02/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares II (210h/35 días)</b>	20/10/2025 - 21/10/2025	22/10/2025 - 24/10/2025	29/10/2025 - 18/12/2025	07/01/2026	12/01/2026 - 14/01/2026	16/01/2026 (10:00h)	16/01/2026	19/01/2026 - 21/01/2026	21/01/2026	23/01/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares III (150h/25 días)</b>	29/01/2026 - 30/01/2026	02/02/2026 - 04/02/2026	09/02/2026 - 17/03/2026	26/03/2026	8/04/2026 - 10/04/2026	13/04/2026 (10:00h)	13/04/2026	14/04/2026 - 16/04/2026	22/04/2026	17/04/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares IV y Prácticas de 1ª Mención (168h/28 días)</b>	05/03/2026 - 06/03/2026	09/03/2026 - 11/03/2026	18/03/2026 - 7/05/2026	18/05/2026	25/05/2026 - 27/05/2026	29/05/2026 (10:00h)	29/05/2026	01/06/2026 - 03/06/2026	03/06/2026	05/06/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares de 2ª Mención (168h/28 días)</b>	29/04/2026 - 30/04/2026	04/05/2026 - 06/05/2026	11/05/2026 - 17/06/2026	22/06/2026	24/06/2026 - 26/06/2026	29/06/2026 (10:00h)	29/06/2026	01/07/2026 - 02/07/2026	08/07/2026	06/07/2026 (10:00h)

\*ECPE: Equipo de Coordinación de Prácticas Escolares



## **CALENDARIO PRÁCTICAS ESCOLARES. CURSO 2025-2026**

<b>2<sup>a</sup> CONVOCATORIA</b>							
<b>Tipo de prácticas</b>	<b>Fecha límite para recepción de informes de prácticas</b>	<b>Periodo de defensa de informes de prácticas</b>	<b>Fecha límite para comunicar calificaciones y envío de propuestas de MH al ECPE</b>	<b>Publicación de calificaciones en el Moodle del alumnado por el ECPE</b>	<b>Periodo de revisión por solicitud del alumnado</b>	<b>Evaluación de informes de prácticas para MH por tribunal</b>	<b>Fecha límite para comunicar modificación de calificaciones al ECPE</b>
<b>Prácticas Escolares I</b>	15/05/2026	25/05/2026 - 27/05/2026	01/06/2026 (10:00h)	01/06/2026	02/06/2026 - 04/06/2026	10/06/2026	05/06/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares II</b>	15/05/2026	25/05/2026 - 27/05/2026	01/06/2026 (10:00h)	01/06/2026	02/06/2026 - 04/06/2026	10/06/2026	05/06/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares III</b>	15/05/2026	25/05/2026 - 27/05/2026	01/06/2026 (10:00h)	01/06/2026	02/06/2026 - 04/06/2026	10/06/2026	05/06/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares IV y Prácticas de 1<sup>a</sup> Mención</b>	03/07/2026	06/07/2026	07/07/2026 (10:00h)	07/07/2026	08/07/2026	09/07/2026	10/07/2026 (10:00h)
<b>Prácticas Escolares de 2<sup>a</sup> Mención</b>	03/07/2026	06/07/2026	07/07/2026 (10:00h)	07/07/2026	08/07/2026	09/07/2026	10/07/2026 (10:00h)

\*ECPE: Equipo de Coordinación de Prácticas Escolares